
 

庄内空港利用振興協議会会長（鶴岡市長）コメント 

 

 

本日、全日本空輸株式会社から、庄内－羽田線の期間増便を継続

し、令和７年１０月２６日から令和８年３月２８日まで１日５往復運

航する旨の発表がありました。引き続き期間増便してくださることに

対し、同社に深く感謝を申し上げるとともに、利用促進に取り組まれ

てきた関係の皆様のご尽力に深甚なる敬意を表します。 

１日５往復の期間増便により、庄内地域に足を運んでくださるお客

様の利便性が向上し、国内外との交流拡大、地域経済への波及に大き

な効果をもたらすものと期待しているところです。 

当協議会としては、増便期間に合わせ、関西や九州等への乗継利用

の促進、オンライン旅行代理店の旅行商品への助成による誘客など各

種キャンペーンを実施し、更なる利用拡大に向けた活動を積極的に

行ってまいります。また、引き続き庄内－羽田線の通年５便化など、

庄内空港の更なる発展のため、山形県民の皆様とともに取り組んでま

いります。 

 

令和７年８月１９日 

  庄内空港利用振興協議会会長 鶴岡市長 皆川 治 

 


